

CONVOCATORIA

Se convoca a Vd. a la sesión ordinaria que celebrará el Pleno de la Corporación Municipal, el próximo viernes, <u>día 22 de febrero de 2019</u>, a las 10,00 horas en el Salón de Sesiones del Ilustre Ayuntamiento de Ponferrada, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LAS SESIONES DE FECHAS 19 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 31 DE ENERO DE 2019.
- 2. PLAN ESPECIAL DE REFORMA INTERIOR ÁREA DE REGENERACIÓN URBANA "LA PUEBLA NORTE": APROBACIÓN DEFINITIVA.
- 3. APROBACIÓN DE LA ADENDA MODIFICATIVA DEL CONVENIO PARA LA MODIFICACIÓN, EJECUCIÓN Y ENTREGA PARA SU MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LAS OBRAS DEL PROYECTO "SENDA FLUVIAL EN LA MARGEN DERECHA DEL RÍO SIL ENTRE EL PUENTE DEL FERROCARRIL Y LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE FLORES DEL SIL. T.M. DE PONFERRADA".
- 4. TOMA DE RAZÓN DE LA RENUNCIA PRESENTADA POR DOÑA Mª ANTONIA GANCEDO LÓPEZ AL CARGO DE REPRESENTANTE DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA EN LA FUNDACIÓN DE DEPORTES DE PONFERRADA.
- 5. DACIÓN DE CUENTA DEL PLAN DE AJUSTE EN CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 10 DEL RD. 7/2012, DE 9 DE MARZO, CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DE 2018.
- 6. DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME DE MOROSIDAD Y PERIODO MEDIO DE PAGO DE LAS ENTIDADES LOCALES: AYUNTAMIENTO, PATRONATO MUNICIPAL DE FIESTAS, IMFE, PONGESUR Y TURISMO PONFERRADA, CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DE 2018.
- 7. DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE INFORMACIÓN SOBRE EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS DE LAS EE.LL. ESTABLECIDAS EN LA LEY ORGÁNICA 2/2012, DESARROLLADA POR ORDEN HAP/2015/2012, CORRESPONDIENTES AL CUARTO TRIMESTRE DE 2018.



- 8. CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO:
 - a) DACIÓN DE CUENTA DE LOS DECRETOS DE ALCALDÍA Y DE LOS CONCEJALES DELEGADOS.
 - b) MOCIONES,.
 - c) RUEGOS, PREGUNTAS E INTERPELACIONES

Ponferrada, a 19 de febrero de 2019

LA ALCALDESA,

Fdo. Gloria Fernández Merayo.

AMIEN